
                                                                                                               

 
 

 
Rua Dom Pedro I, S/N, Primavera, Parnaíba – PI 

ZPE PARNAÍBA - PI 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 01.05.2022 

 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo para prorrogação dos prazos de execução e vigência do 
Contrato n.º 01.05.2022, objetivando a à entrega do produto relativo ao projeto intitulado 
"Diagnóstico da Cadeia Produtiva da Aquicultura do Litoral do Piauí", em conformidade 
com a justificativa constante no Ofício citado e ainda Oficio n.° 06/2022 da Comissão de 
Fiscalização do referido Contrato, celebrado entre a COMPANHIA ADMINISTRADORA 
DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA ZPE PARNAÍBA 
e a FUNDACAO CULTURAL E DE FOMENTO A PESQUISA, ENSINO, EXTENSÃO E 
INOVAÇÃO - FADEX.; 
CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE 
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA; 
CONTRATADO: FUNDACAO CULTURAL E DE FOMENTO A PESQUISA, ENSINO, 
EXTENSÃO E INOVAÇÃO - FADEX. 
OBJETO: Termo Aditivo para prorrogação dos prazos de execução e vigência do 
Contrato n.° 01.05.2022, objetivando à entrega do produto relativo ao projeto intitulado 
"Diagnóstico da Cadeia Produtiva da Aquicultura do Litoral do Piauí", em conformidade 
com a justificativa constante no Ofício citado e ainda Oficio n.° 06/2022 da Comissão de 
Fiscalização do referido Contrato, que segue em anexo; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 72, da Lei n.º 13.303/2016, Cláusula Decima Quarta 
do Contrato n.° 01.05.2022, Processo de Dispensa n.° 003/2022 e RILC da Companhia, 
observadas as demais exigências relativas à matéria; 
VALOR GLOBAL R$ 58.503,79 (cinquenta e oito mil quinhentos e três reais e setenta 
e nove centavos); 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: até 31 de julho de 2022; 
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2022. 
 


